
                                             Prefeitura Municipal de Tangará da Serra 

         Secretaria Municipal  de Administração  

Av. Brasil nº. 50-W Centro Tangara da Serra-MT CEP. 78.300.000 

Fone (065) 3311-4800 ou 3311-4847 
 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado por afixação em lugar de costume na 
data supra e disponibilizado no site: www.tangarádaserra.mt.gov.br 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 447/GP/2012 DE 12/11/2012 

 

                                   O Prefeito Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato 
Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei;  
 

 

 

RESOLVE 
 

 

 

INSTITUIR, Comissão para a realização do Processo 

Seletivo Simplificado nº. 003/2012, destinado a contratações de Profissionais para 

atuarem na Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de 

Assistencia Social e cadastro de reserva. 

 

PRESIDENTE: REPRESENTANTE DA SEMEC 

MATRÍCULA NOME CARGO 

001512 Janine Cristina Gruber Nogueira Agente Administrativo II 

 

MEMBROS-REPRESENTANTE DA SEMEC 

MATRÍCULA NOME CARGO 

001242 João costalonga Filho Professor 

001200 Tania Vasselli Damasceno Professora 

 

MEMBRO-REPRESENTANTE DA ASSESSORIA JURÍDICA 

MATRÍCULA NOME CARGO 

102170 Eriko Sandro suares Advogado 

 
MEMBROS-REPRESENTANTE DA SAD 

MATRÍCULA NOME CARGO 

004214 Andrea Cristina Trentini Agente Administrativo II 

000015 Lizethe Therezinha Pscheidt Agente Administrativo II 

 
MEMBRO-REPRESENTANTE DA SEMAS 

MATRÍCULA NOME CARGO 

002501 Eder Silva Oliveira Agente Administrativo II 

004578 Luiz Carlos de Assis Junior Motorista 

http://www.tangarádaserra.mt.gov.br/


                                             Prefeitura Municipal de Tangará da Serra 

         Secretaria Municipal  de Administração  

Av. Brasil nº. 50-W Centro Tangara da Serra-MT CEP. 78.300.000 

Fone (065) 3311-4800 ou 3311-4847 
 

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado por afixação em lugar de costume na 
data supra e disponibilizado no site: www.tangarádaserra.mt.gov.br 

 
 

 
MEMBRO-REPRESENTANTE DO SSERP 

MATRÍCULA NOME CARGO 

000989 José Antonio Garcia Neto Motorista 

 
 

MEMBRO-REPRESENTANTE DO SINTEP 

MATRÍCULA NOME CARGO 

001456 Francisca Alda Rezende de Lima Professora 

 
MEMBRO-REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO 

MATRÍCULA NOME CARGO 

 Fábio Brito Vereador 

 
MEMBRO-REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MATRÍCULA NOME CARGO 

000491 Cicero Manoel da silva Professor 

 
MEMBRO-REPRESENTANTE DOS GESTORES 

MATRÍCULA NOME CARGO 

001644 Adriana Cristina Bester Professora 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.  
 

Palácio Tangará, Tangará da Serra, Estado de Mato 

Grosso, aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e doze, 36º 

aniversário de Emancipação Político - Administrativa. 

 
 

 
SATURNINO MASSON 

Prefeito Municipal  
 
 
 

EDIRSON JOSE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.tangarádaserra.mt.gov.br/

